2022 cuyo objeto es “CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA PARA 

RIEGO EN BENEFICIO DE LA JUNTA DE RIEGO Y DRENAJE 15 DE JUNIO, CANTÓN 

SALITRE, PROVINCIA DEL GUAYAS”, a la Ing. oferente GEMA KASSANDRA 

MOREIRA MOREIRA, con número de RUC: 13107443560001, por un valor de  

USD $ 573.620,82146 (QUINIENTOS SETENTA Y TRES MIL SEISCIENTOS 

VEINTE CON 82146/100000 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) sin incluir IVA, y en un plazo de ejecución de ciento veinte (120) días 

contados desde el día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la obra 

por parte del administrador de contrato, y de igual manera, en el artículo 5

[...]

2022, suscrito por el Ing. Jorge David Vallejo Espinoza, en su calidad de 

administrador del contrato mediante el cual se le notifica que “con comprobante de pago 

No. 2476, se le realizó el pago del anticipo del 20% del monto total del contrato, cuyo valor equivale a 

114.724,16 USD (CIENTO CATORCE MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO CON 16/100 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA), cabe indicar que no podrá hacer uso del anticipo otorgado sin que 

esta Administración del Contrato le dé el inicio de los trabajos, de esta manera evitando que se realicen 

movimientos bancarios que estarían fuera del periodo de ejecución del plazo contractual”.

[...]

4.1.- La Contratista se comprometió y obligó a ejecutar los trabajos convenidos en 

el contrato No. O-OBR-108-2022-X-0 (PROCESO NO. COTO-PG-004-2022) 

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA HIDRÁULICA PARA RIEGO EN BENEFICIO 

DE LA JUNTA DE RIEGO Y DRENAJE 15 DE JUNIO, CANTÓN SALITRE, PROVINCIA 

DEL GUAYAS. Por un valor de USD $ 573.620,82146 (QUINIENTOS SETENTA 

Y TRES MIL SEISCIENTOS VEINTE CON 82146/100000 DÓLARES DE LOS 

ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) sin incluir IVA, y en un plazo de ejecución de 

ciento veinte (120) días contados desde el día siguiente de la autorización por 

escrito de inicio de la obra por parte del administrador de contrato.